
V

(Nuomonės)

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS

EUROPOS KOMISIJA

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS – EACEA/36/2018

Programa „Erasmus+“, 3 pagrindinis veiksmas. Politikos reformų rėmimas

Novatoriškoms politikos priemonėms skirtos iniciatyvos

Europos perspektyviniai bendradarbiavimo projektai švietimo ir mokymo srityse

(2018/C 454/05)

1. Aprašymas, tikslai ir prioritetai

Perspektyviniai bendradarbiavimo projektai yra didelės apimties projektai, kuriais siekiama nustatyti, išbandyti, kurti ar 
vertinti novatoriškus politikos metodus, kurie gali būti integruoti bei padėti tobulinti švietimo ir mokymo sistemas.

Jie turėtų suteikti išsamių žinių apie tikslinę (-es) grupę (-es), su mokymusi, mokymu ar lavinimu susijusias situacijas, 
taip pat veiksmingą metodiką ir priemones, kurios padėtų kurti politiką, taip pat pateikti išvadų, kurios būtų svarbios 
visais lygmenimis politikos formuotojams švietimo ir mokymo srityse.

Todėl perspektyviniams bendradarbiavimo projektams vadovauti ir juos įgyvendinti turėtų aukšto lygio reprezentatyvūs 
subjektai, turintys patvirtintą kompetenciją ir pažangiausių žinių, gebantys diegti naujoves ar daryti sisteminį poveikį 
vykdydami savo veiklą ir galintys imtis iniciatyvos įgyvendinant politikos darbotvarkę švietimo ir mokymo srityse.

Bendrieji šio kvietimo tikslai yra:

— skatinti inovacijas švietimo ir mokymo srityse užtikrinant Europos bendradarbiavimą politikos ir praktiniu 
lygmenimis;

— sudaryti sąlygas pagrindiniams suinteresuotiesiems subjektams kurti ir integruoti politikos inovacijas.

Konkretūs šio kvietimo tikslai yra:

— suteikti impulsą ilgalaikiams pokyčiams ir išbandyti švietimo ir mokymo srityse kylančių iššūkių novatoriškus spren
dimus, kurie gali būti integruoti, ir taip pat gali turėti tvarų bei sisteminį poveikį švietimo ir mokymo sistemoms;

— skatinti pagrindinius suinteresuotuosius subjektus užmegzti tarpvalstybinį bendradarbiavimą ir kartu mokytis spręsti 
būsimas problemas;

— padėti rinkti ir analizuoti duomenis, pagrindžiančius novatorišką politiką ir praktiką.

Pagal šį kvietimą pateiktose paraiškose dėmesys turi būti skiriamasi vienam iš šešių toliau nurodytų prioritetų:

1. siekti, kad menkų įgūdžių turintys suaugusieji įgytų pagrindinius gebėjimus;

2. kurti ir vertinti tęstinio mokymo efektyvumą, siekiant patenkinti dabartinius ir būsimus įgūdžių poreikius;

3. skatinti, kad profesiškai orientuojant būtų taikomos novatoriškos technologijos;

4. skatinti STE(A)M mokymui ugdymo procese taikyti novatoriškus ir tarpdisciplininius principus;

C 454/4 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 12 17



5. skatinti naudoti savianalizės priemones, siekiant paremti inovacijas ir sisteminius pokyčius švietimo ir mokymo 
įstaigose;

6. aukštojo išsilavinimo srityje siekti Skaitmeninio švietimo veiksmų plano tikslų (įskaitant atvirojo mokslo) ir įvertinti 
mokymo rezultatus aukštojo mokslo institucijų lyginamosios analizės tikslais.

Paraiškos, kuriose neatsižvelgiama nė į vieną iš 6 kvietime nurodytų prioritetų, nebus nagrinėjamos.

2. Reikalavimus atitinkantys pareiškėjai

Reikalavimus atitinkantys pareiškėjai yra viešojo ir privačiojo sektorių organizacijos, veikiančios švietimo, mokymo ir 
jaunimo arba kituose socialiniuose ir ekonominiuose sektoriuose, arba organizacijos, vykdančios tarpsektorinę veiklą 
(pvz., pripažinimo centrai, prekybos rūmai, prekybos organizacijos, pilietinės visuomenės ir kultūros organizacijos, suin
teresuotųjų subjektų tinklai, nevyriausybinės organizacijos, švietimo ministerijos, mokymo paslaugų teikėjai ir kt.).

Reikalavimus atitinka tik paraiškos, kurias pateikia juridiniai asmenys, įsteigti šiose programoje dalyvaujančiose šalyse:

— 28 Europos Sąjungos valstybėse narėse;

— ELPA ir (arba) EEE šalyse: Islandijoje, Lichtenšteine, Norvegijoje;

— ES šalyse kandidatėse: buvusiojoje Jugoslavijos Respublikoje Makedonijoje, Turkijoje ir Serbijoje (1).

Pastaba Jungtinės Karalystės pareiškėjams. Atkreipiame dėmesį, kad tinkamumo kriterijų turi būti laikomasi per visą 
dotacijos laikotarpį. Jei Jungtinė Karalystė išstos iš ES per dotacijos laikotarpį ir nesudarys su ES susitarimo, kuriuo būtų 
užtikrinta, kad pareiškėjai iš Jungtinės Karalystės toliau atitiktų reikalavimus, jums nebebus teikiamas ES finansavimas 
(tačiau pagal galimybes galėsite toliau dalyvauti) arba turėsite pasitraukti iš projekto pagal dotacijos susitarimo 
II.16.3.1 straipsnio a punktą.

Pagal šį kvietimą reikalaujama, kad partnerystę sudarytų ne mažiau kaip 3 organizacijos iš 3 programoje dalyvaujančių 
šalių.

3. Reikalavimus atitinkanti veikla ir projektų trukmė

Tik programos šalyse vykdoma veikla (žr. 2 skirsnį) bus vertinama kaip tinkama finansuoti. Jokios sąnaudos, susijusios 
su veikla, kuri vykdoma šalyse partnerėse (2) arba kurią vykdo organizacijos, neregistruotos programos šalyse, neatitinka 
reikalavimų, nebent jos yra būtinos norint užbaigti projektą, yra tinkamai paaiškintos ir pagrįstos paraiškos formoje. Bet 
kokie veiklos pakeitimai, susiję su šalimis partnerėmis, turi būti iš anksto konkrečiai patvirtinti vykdomosios įstaigos.

Veikla turi būti pradėta vykdyti 2019 m. lapkričio 1 d., 2019 m. gruodžio 1 d. arba 2020 m. sausio 1 d.

Projekto trukmė turi būti 24–36 mėnesiai.

4. Numatomi rezultatai

Pagal šį kvietimą siūlomi projektai turėtų atnešti apčiuopiamų rezultatų bent vienoje iš toliau išvardytų sričių, kaip antai:

i) novatoriškų veiksmų švietimo ir mokymo srityse kūrimas ir (arba) tobulinimas pagal kvietimo prioritetus (žr. 1 skirsnį);

ii) geresni duomenys ir išmanymas apie tikslinę (-es) grupę (-es), mokymosi bei mokymo aplinkybes ir veiksmingas 
metodikas bei priemones, kurios įkvepia ir skatina inovacijas sistemų lygmeniu;

iii) duomenys apie galimą ilgalaikį poveikį švietimo ir mokymo sistemoms, integruojant pažangius ir novatoriškus poli
tikos metodus, sukurtus įgyvendinant projektus;

iv) Europos pridėtinė vertė užtikrinant pagrindinių suinteresuotųjų subjektų tvirtesnį tarpvalstybinį bendradarbiavimą ir 
tarpusavio mokymąsi.

(1) Serbija. Biudžeto pakeitimai, kuriuos lėmė tai, kad Serbija tapo programos „Erasmus +“ šalimi, bus taikomi nuo 2019 m. sausio 1 d., 
jei bus priimtas Komisijos sprendimas patvirtinti Europos Sąjungos ir Serbijos Respublikos susitarimą dėl Serbijos Respublikos dalyva
vimo Sąjungos švietimo, mokymo, jaunimo ir sporto programoje „Erasmus +“ (jo pakeitimą).

(2) Šalys partnerės – tai šalys, kurios visapusiškai nedalyvauja programoje „Erasmus +“, todėl nėra programos šalys

2018 12 17 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 454/5



5. Biudžetas

Bendram projektų finansavimui pagal šį kvietimą iš viso skiriamas 12 000 000 EUR biudžetas.

ES finansinis įnašas negali viršyti 75 % visų reikalavimus atitinkančios veiklos išlaidų.

Didžiausia dotacija vienam projektui – 500 000 EUR.

Agentūra pasilieka teisę paskirstyti ne visas šiam kvietimui skiriamas lėšas.

6. Sutarties sudarymo kriterijai

Reikalavimus atitinkančios paraiškos bus vertinamos pagal šiuos kriterijus:

1. projekto aktualumas (30 %);

2. projekto ir jo įgyvendinimo kokybė (30 %);

3. partnerystės ir bendradarbiavimo susitarimų kokybė (20 %);

4. poveikis politikos kūrimui ir sklaida (20 %).

Tik tos paraiškos, kurių mažiausia galima atitiktis kokybės kriterijams vertinama:

— bent 50 % būtino taškų skaičiaus pagal kiekvieną iš 4 kriterijų (t. y. ne mažiau kaip 15 taškų atitinkamai pagal krite
rijų „projekto aktualumas“ ir kriterijų „projekto ir jo įgyvendinimo kokybė“, 10 taškų atitinkamai pagal kriterijų 
„partnerystės ir bendradarbiavimo susitarimų kokybė“ ir kriterijų „poveikis politikos kūrimui ir sklaida“) ir

— bent 70 % bendro balo (t. y. bendro keturių sutarties sudarymo kriterijų balo),

galės pretenduoti į ES finansavimą. Šių kriterijų neatitinkančios paraiškos bus atmestos.

7. Paraiškų teikimo tvarka ir galutinis terminas

Paraiškos turi būti pateiktos iki 2019 m. kovo 19 d. 12.00 val. (vidurdienio Briuselio laiku).

Pareiškėjai privalo įdėmiai perskaityti visą su kvietimu teikti paraiškas EACEA/36/2018 ir teikimo procedūra susijusią 
informaciją ir naudoti dokumentus, kurie yra paraiškos dalis (paraiškos dokumentų rinkinys). Žr. 
https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/forward-looking-cooperationprojects-2019_en

Paraiška ir jos privalomi priedai turi būti pateikti internetu naudojantis specialia e. forma, kurią galima rasti adresu 
https://eacea.ec.europa.eu/PPMT/.

8. Papildoma informacija

Daugiau informacijos pateikiama Pareiškėjo vadove.

Pareiškėjo vadovas ir paraiškos dokumentų rinkinys pateikiami svetainėje

https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/forward-looking-cooperationprojects-2019_en

E. paštas EACEA-Policy-Support@ec.europa.eu

C 454/6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 12 17

https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/forward-looking-cooperationprojects-2019_en
https://eacea.ec.europa.eu/PPMT/
https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/forward-looking-cooperationprojects-2019_en
mailto:EACEA-Policy-Support@ec.europa.eu

	Kvietimas teikti paraiškas – EACEA/36/2018. Programa „Erasmus+“, 3 pagrindinis veiksmas. Politikos reformų rėmimas. Novatoriškoms politikos priemonėms skirtos iniciatyvos. Europos perspektyviniai bendradarbiavimo projektai švietimo ir mokymo srityse (2018/C 454/05)

